
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 

n°  4   
 

Data 

Finanziaria  21/01/2026 

 

OGGETTO:        NOMINA COMMISSIONE SELEZIONE PUBBLICA MEDIANTE 
AVVIAMENTO DEGLI ISCRITTI NELLE LISTE DI COLLOCAMENTO, AI 
SENSI  DELL'ART.16 DELLA LEGGE N. 56/87, PER  L'ASSUNZIONE A 
TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 1 OPERATORE 
GENERICO CON MANSIONI OPERAIO MANUTENTORE.(EX CAT. A) - 
PRESSO L'AREA TECNICA.   

 

Il Responsabile di Servizio 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 2 in data 11.06.2024 con il quale è stata affidata al 
sottoscritto la responsabilità della gestione del Servizio Amministrativo - Economico - 
Finanziario con il potere di assumere gli atti relativi; 
 

VISTA la determinazione n. 1.12.2025 con cui è stata approvata l’indizione della selezione 
pubblica mediante avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento e approvazione del 
relativo avviso pubblico, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/87 e s.m.i., per l’assunzione a 
tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 1 operatore generico con mansioni di “operaio 
manutentore” – (ex cat. A) - presso l’area tecnica;  
 
VISTO che di tale avviso è stata data pubblicazione in data 11/12/2025 secondo le norme 
regolamentari vigenti, con scadenza al 26.12.2025;  
 
DATO ATTO  che l’assunzione, per la tipologia di inquadramento del lavoratore, deve 
 avvenire tramite selezione dal collocamento in applicazione dell’art. 16 della Legge 
28.02.1987 n. 56; 
  
RICHIAMATA la deliberazione di Regione Lombardia n. XI/5031 del 12.07.2021 avente ad 
oggetto: “Approvazione processo di semplificazione delle procedure e modalità operative per 
l’avviamento a selezione, nelle pubbliche amministrazioni, di personale da inquadrare nei 
livelli economici e funzionali per i quali è previsto il solo requisito dell’assolvimento della 
scuola dell’obbligo, di cui alla D.G.R. VIII/4890 del 15/06/2007 e s.m.i.”;  
 
RICHIAMATO il Decreto n. 12378 del 22 agosto 2023 avente ad oggetto “Linee guida per 
l’avviamento a selezione nelle pubbliche amministrazioni di personale ai sensi dell’art. 16 
della L. 56/87”, che disciplinano la procedura di avviamento a selezione per l’assunzione di 
personale da parte delle Pubbliche Amministrazioni, sia a tempo indeterminato che a tempo 
determinato, da inquadrare nei livelli retributivi-funzionali per i quali non è richiesto un 
titolo di studio superiore a quello della scuola dell’obbligo;  
 
 
 

ORIGINALE Comune di Sonico 
Provincia di Brescia 



 
 
VISTO il regolamento sulla disciplina dei concorsi , dell’accesso agli impieghi e delle 
procedure selettive del comune di Sonico;  
 
RITENUTO opportuno procedere alla nomina della commissione esaminatrice composta 
unicamente da membri interni al comune di Sonico; 
 
DATO ATTO  che, avvalendosi dei membri interni, non è possibile procedere alla 
corresponsione di alcun gettone di presenza, ai sensi della normativa vigente e della 
giurisprudenza maggioritaria, ma, nel caso in cui le riunioni della commissione avvengano in 
un orario diverso dall’orario di servizio e il dipendente non sia titolare di Elevata 
Qualificazione sarà corrisposto unicamente il trattamento economico previsto per il lavoro 
straordinario;  
 
 
Visti i seguenti atti: 
 
delibera Consiglio Comunale n. 3 del 29.01.2025: “Approvazione nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027”;   
 
delibera Consiglio Comunale n. 6 del 29.01.2025: “Approvazione Bilancio pluriennale di 
previsione 2025/2027 e relativi allegati”;   
 
delibera Giunta Comunale n. 11 del 29.01.2025: “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) 2025/2027”;  
 
Visti:  
l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;  
l’art. 183 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
D.Lgs. 165/2001; 
il D.P.C.M. 23.03.1995;  

  

DETERMINA  

 

1) di nominare la Commissione esaminatrice della selezione pubblica mediante 

avviamento degli iscritti nelle liste di collocamento e approvazione del relativo avviso 

pubblico, ai sensi dell’art. 16 della legge n. 56/87 e s.m.i., per l’assunzione a tempo 

indeterminato e a tempo pieno di n. 1 operatore generico con mansioni di 

“manutentore” – (ex cat. a) - presso l’area tecnica, come segue:   

  
  

  

 Lorenzi Daniela Segretario  Comunale 

Comune di Sonico  

–  Presidente  

Gaioni Fabio  Responsabile Tecnico 

urbanistico Comune di Sonico 

 Membro  

Gulberti Stefano Responsabile Economico 

finanziario Comuna di Sonico  

di   Membro e Segretario  

Verbalizzante  

  

 
  
 



 
 

2) Di pubblicare la presente determinazione nella sezione Amministrazione trasparente – 
Bandi di concorso. 

 
 
 

 

 

Il Responsabile del Servizio Economico 

Finanziario 

 F.TO Gulberti rag. Stefano 

 
 
                                                              

 

__________________________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura 

finanziaria del presente provvedimento. 

Lì 21/01/2026       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.TO (Gulberti rag. Stefano) 

 

___________________________________________________________________________________________________ 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente determinazione è stata affissa all’Albo 

Pretorio del Comune il 13/01/2026 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi dal 21/01/2026  

al _05/02/2026; contestualmente, in relazione all’art. 32, comma 1 della legge 18 giugno 2009 n. 69 è 

stata pubblicata oggi nel sito informatico del Comune di Sonico. 

 

Lì 21/01/2026                                            IL MESSO COMUNALE 

                        F.TO  (Gulberti Rag. Stefano) 

___________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 Il sottoscritto Responsabile di Servizio certifica che la presente determinazione è divenuta 

esecutiva ai sensi dell’art. 151, 4° comma del T.U.E.L. n° 267/2000, il 21/01/2026 

Lì 13/01/2026   

 

                                                            IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

F.TO (Gulberti Rag. Stefano) 

 


		2026-01-21T15:05:55+0100
	STEFANO GULBERTI




